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صفحه2صفحـه4

هرمزگان من- نشست تخصصی رویه تیر، پیش اظهاریه الکترونیکی تیر ویژه متولیان بخش خصوصی و دولتی در 
حوزه تجارت و حمل و نقل  با حضور مهران نجاتی عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان هرمزگان، بهنام فرامرزیان 
مدیر امور حمل و نقل بین المللی، کارنه تیر و آ.ت.آ اتاق بازرگانی ایران، آسایش مشاور ارشد، خدمات تیر و ترانزیت، 
ایرو، واختانک زرندیا مشاور ارشد، خدمات تیر و ترانزیت و مدیرکل اوراسیا و ایرو، الیاس پور معاونت صادرات و 

ترانزیت گمرک شهید رجای در سالن جلسات اتاق بازرگانی بندرعباس به مدت دو روز برگزار شد.
رئیس اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس با بیان اینکه امور کارنه تیر اتاق بازرگانی بندرعباس بنا 
به توصیه امور کارنه تیر اتاق بازرگانی ایران و به ویژه بهنام فرامرزیان با هزینه سنگین و طبق استانداردهای بین 
المللی تاسیس شد، گفت : همه زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری این واحد به روز و مدرن است و درنظر 

داریم، دایره کارنه تیر اتاق بندرعباس به شدت توسعه یافته و به  هاب منطقه خلیج فارس تبدیل شود .
محمدرضا صفا افزود: تلاش اتاق بندرعباس این بوده که گمرکات استان به گمرکات تیر مبدا و سرراهی تبدیل شوند 
که خوشبختانه این امر با رایزنی های انجام شده  صورت گرفته و انتظار است حتما در گزارش به دبیرکل و اعضای 

هیات رئیسه سازمان ایرو این مطلب به طور شفاف منعکس شود .
وی بیان کرد: اتاق بندرعباس آمادگی این را دارد تا با تمام کشورهای عربی منطقه خلیج فارس سمینارهای بین 
المللی منطقه ای در حوزه تیر – ترانزیت و تیر الکترونیک ” E-TIR ” با همکاری مشترک اتاق ایران و سازمان 

ایرو برگزار کند .
رئیس اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس با اشاره به اینکه نکته حائز اهمیت این است که در 
تلاش هستیم کارنه تیر را در بندرعباس فعال کنیم، یادآور شد :  لازم است کارنه تیر را در  کشورهای حوزه خلیج  
فارس عمان، قطر، امارات، عربستان سعودی، کویت، بحرین و همچنین عراق، پاکستان، هند و چین نیز فعال کنیم  

تا کریدورهای بین المللی مطرح تحت رویه تیر فعال شوند.
صفا با بیان اینکه رایزنی شما با مسئولان گمرکی، سازمان بنادر و سازمان راهداری ایران کافی نبوده و لازم است 
اطلاعات  تبادل  به  لزوم  در صورت  و  باشید  داشته  مذاکره  نیز  قرنطینه  استاندارد،  همانند  های  سازمان  سایر  با 
بپردازید، خاطر نشان کرد : راه اندازی سیستم “رو – رو” )Ro-Ro( بین ایران و کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس امری بسیار مهم است که باید رایزنی این امر مهم با همکاری مشترک مراجع مسئول دیگر کشورها و حتی 
سرمایه گذاری موسسات مالی و بانک های بین المللی همچون بانک توسعه آسیایی، بانک توسعه اسلامی و بانک 

جهانی صورت پذیرد.
وی با اشاره به اینکه پرسنل واحد کارنه تیر بیش از ۱۶۰ ساعت آموزش کارنه تیر و کنوانسیون تیر را در تهران 

گذرانده اند ، افزود : در این فواصل ۳  بازدید میدانی نیز بین اتاق بندرعباس و اتاق ایران صورت گرفته  است.

وی ، مطرح کرد : افزایش حجم کارنه تیر در سبد تجارت بین المللی یقیناً مورد نظر سازمان ایرو است و خوشحال 
هستم که برای این هدف، انتخاب شما بندرعباس بوده است .

صفا ، ابراز داشت :  ۶۰ درصد  صادرات و ترانزیت در ایران از بندرعباس صورت می گیرد و اگر بخشی از این حجم 
تحت کارنه تیر اداره شود ملاحظه می کنید چه بازاری را کسب خواهید کرد.

رئیس اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس، با بیان اینکه  به همین منظور آماده هستیم تفاهم 
نامه ای در خصوص تاسیس و راه اندازی دفتر هماهنگ کننده سازمان ایرو در اتاق بندرعباس را با دبیرکل سازمان 
ایرو به منعقد کنیم ، خاطر نشان کرد :  همچنین همه  هزینه ها را اتاق بندرعباس تقبل می کند و  در نتیجه این 

اقدام می تواند ارزش افزوده ای برای سازمان ایرو باشد.

میز سازمان ایرو در اتاق بازرگانی دایر می شود
مدیر امور حمل و نقل بین المللی، کارنه تیر و آ.ت.آ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: یکی 
از موضوعات مهم دیگر دایر کردن میز سازمان ایرو در اتاق بندرعباس بود که پیشنهاد خوبی بود که داده شد به 
سازمان ایرو که بعد از بررسی ها اگر بشود در اتاق بندرعباس راه اندازی کرد، می تواند برای ما مفید واقع شود 
به ویژه در کشورهای حوزه منطقه خلیج فارس و بتوانیم از طریق این دفتر هماهنگی فعالیت های بیشتری را با 

کشورهای منطقه داشته باشیم.
بهنام فرامرزیان  در نشست تخصصی رویه تیر، پیش اظهاریه الکترونیکی تیر ویژه متولیان بخش خصوصی و دولتی 
در حوزه تجارت و حمل و نقل با بیان اینکه اتاق بندرعباس می تواند کارنه تیر را برای کلیه شرکت های عضو کارنه 
تیر صادر کند افزود:  بندرعباس به دلیل فعالیت های خوبی که در زمینه کارنه تیر دارد مورد توجه جهانیان قرار 
گرفته و ما هم باید از این فرصت پیش آمده بهره لازم را ببریم و بتوانیم شرکت های حمل و نقلی خودمان را به 

این سمت و سو سوق دهیم.
وی  افزود: اتاق بندرعباس سال گذشته به سیستم تیر مجهز شد و پرسنل اتاق بالغ بر ۱۶۰ ساعت در تهران آموزش 
دیدند و این افراد دانش آموختۀ بسیار مجرب می توانند در خدمت فعالان اقتصادی استان و به ویژه شرکت ها قرار 

گیرند و خدمات کارنه تیر را به صورت آنلاین ارائه دهند.
مدیر امور حمل و نقل بین المللی، کارنه تیر و آ.ت.آ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  در بخش دیگری 
از سخنان خود  با اشاره به مزایای کارنه تیر گفت : با داشتن دفترچه کارنه تیر عملیات حمل می تواند به روانی با 

مقررات یک شکل  برای ۷۸ کشور عضو کنوانسیون انجام شود .
وی بیان کرد: خوشبختانه عراق هم با چند سال تلاشی که انجام داد و آموزش های مختلف را فرا گرفتند در تهران، 

عضو کنوانسیون تیر شد و باید هر چه سریعتر گمرکات مرزی را به روی اعضای کنوانسیون تیر مشخص کنیم و 
پایانه ها بطوری باشد که امکان جابه جایی کالا را فراهم کنند و مشارکت خوبی را با عراق و کشورهای حوزه خلیج 

فارس داشته باشیم.
فرا مرزیان  افزود:  سازمان ایرو در سال ۱۹۴۸ تاسیس شد و بعد از جنگ جهانی دوم ایجاد شد که مقر آن در 
ژنو است و یک سازمان جهانی حمل و نقل که هدف آن تسهیل در امر تجارت است و این تسهیلات را از طریق 
فراهم کردن عملیات جاده ای تحت رویه سیستم واحدی بنام سیستم تیر و کنوانسیون تیر شناخته شده است را 

انجام می هد.
وی ادامه داد : سازمان ایرو در حال حاضر ۴ دفتر منطقه ای دارد یکی در بروکسل که اهداف آن هماهنگی با 
تحولات حمل و نقلی، گمرکی و سایر موضوعات حمل و نقلی را پیگیری و به موسسات کارنه تیر و منعکس می کند 
و دفتر دیگرش در استامبول است که زمانی تاسیس شد که ترک ها بیش از ۵۰۰ هزار جلد کارنه تیر در سال صادر 

و استفاده می کردند و با توجه به اهمیت حوزه تجارت و کارنه تیر، این دفتر راه اندازی شد.
بهنام فرامرزیان اظهار کرد: دفتر مسکو بعد از فروپاشی شوروی سابق تاسیس شد و همکاری با روسیه برای سیستم 
تیر و حمل و نقل به ویژه تحت رویه کنوانسیون تیر خیلی مهم بود و بیش از ۶۰درصد از عملیات تسویه وآغاز 
فعالیت ها و روند کارنه تیر در روسیه صورت می گرفت و اکنون آمار بالایی دارد و دفتر منطقه ای چین برای اینکه 
هماهنگی داشته باشند که عملیاتی را دنبال کنند و اهمیت کارنه تیر بتوانند همکاری لازم را داشته باشند به ویژه 
در کریدور شرق به غرب که چین سرمایه گذاری زیادی روی این موضوع کرده و تلاش دارد فعالیت های حمل و 

نقلی جاده ای خود را به صورت میانی انجام دهد.
ادامه داد:  ایران  بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی  اتاق  المللی، کارنه تیر و آ.ت.آ  مدیر امور حمل و نقل بین 
سازمان ایرو همچنین طرف قرارداد کمیته تیر سازمان ملل  و ضامن بین المللی است و ضمانت هر جلد کارنه 
تیر برای ۷۸ کشور ۱۰۰هزار یورو برآورد شده است  و در نتیجه تا ۱۰۰هزار یورو برای هر جلد کارنه تیر در قبال 
گمرکاتی که عضو کنوانسیون تیر هستند، پوشش عبور عوارض گمرکی را می دهد چنانچه که مطالبه ای از گمرک 

صورت گیرد.
گفتنی است ، نشست تخصصی رویه تیر، پیش اظهاریه الکترونیکی تیر ویژه متولیان بخش خصوصی و دولتی در 
حوزه تجارت و حمل و نقل با حضور همه بخش های مرتبط دولتی و خصوصی به مدت ۲  روز در سالن کنفرانس 

اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد.

حفظ »حجاب« و »عفاف« نیازمند 
جهاد تبیین

تجلیل از کلید داران دیروز و امروز 
شهر بندرعباس

رئیس اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس:

     صفحـه 3

صفحـه2

سنگ تمام صیادان بندرعباس درسنگ تمام صیادان بندرعباس در  جشن غدیرجشن غدیر  

کارنه تیر اتاق بندرعباس به هاب منطقه خلیج فارس تبدیل می شود



سال سوم    شماره 37   سه شنبه    15 بهمن 1398

22 سیاسی                                    پنجشنبه/ 22 تیر ماه 1402 / سال چهارم/ شماره 99
هفته نامه

سرپرست دانشگاه هرمزگان 
منصوب شد

هرمزگان من- وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی دکتر 
به عنوان »سرپرست دانشگاه هرمزگان«  را  »مصطفی ظهیری نیا« 

منصوب کرد.
دکتر محمدعلی زلفی گل در این حکم خطاب به دکتر ظهیری نیا 
از آموزه های اسلامی، مبانی  با پیروی  انتظار می رود  آورده است؛ 
علمی و روحیه انقلابی و راهبردهای اساسی دولت مردمی و جلب 
)یاوران علمی(  استادان، پژوهشگران، مدیران و کارکنان  همکاری 
گرامی، نقشی شایسته در تحقق اهداف نظام آموزش عالی به ویژه 
تقویت ارتباط دانشگاه با جامعه و صنعت با رویکرد تحول گرایانه 
اسلامی، حرکت در  نوین  تمدن  راستای تحقق  و مساله محور در 
به  علمی  دیپلماسی  و  مرجعیت  به  یابی  دست  و  دانش  مرزهای 

انجام رسانید.
رشته  دانش آموخته   )1354 میناب_  )زاده  نیا  ظهیری  مصطفی 
جامعه شناسی )گرایش گروه های اجتماعی( از دانشگاه تهران، عضو 
هیئت علمی دانشگاه هرمزگان با مرتبه دانشیار است که در سوابق 
مدیریتی و اجرایی خود، مدیرکل تحصیلات تکمیلی، معاون اداری، 

مالی و معاون آموزشی دانشگاه هرمزگان را دارد.
تحصیلات  زمینه  در  پژوهشی  طرح   20 حدود  همچنین  وی 
تخصصی خود به انجام رسانده و بیش از 45 مقاله علمی، پژوهشی 

در نشریات معتبر ملی و بین المللی به چاپ رسانده است.
از  جداگانه  نامه ای  در  همچنین  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر 
خدمات و تلاش های دکتر محمد صادقی رئیس دانشگاه هرمزگان، 

در مدت تصدی این مسئولیت قدردانی کرد.

***
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد؛

رشــد 28 درصــدی 
اظهارنامه های مالیــاتی

 در استــان
اعتماد  گفت:  هرمزگان  امورمالیاتی  مدیرکل  من-  هرمزگان 
 28 رشد  امورمالیاتی  اداره  به  هرمزگان  مشاغل  موثرصاحبان 

درصدی اظهارنامه های مالیاتی را دربر داشت.
اعتماد  افزود: در سایه  این خبر  جعفر احسانی مهر، ضمن اعلام 
و تعامل دوجانبه بین اداره کل امورمالیاتی با صاحبان مشاغل در 
چارچوب  قوانین مالیاتی و اختیارات قانونی خود، اظهار نامه های 
تسلیمی عملکرد ۱۴۰۱ از رشدی معادل 28 درصد نسبت به سال 

گذشته برخوردار بوده است.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان لازمه یک سیستم و نظام عادلانه 
این  گفت:  و  کرد  عنوان  اقتصادی  شفافیت  را  مالیاتی  کارآمد  و 
ارائه  از طریق  اقتصادی استان  با مشارکت روزافزون فعالان  امر 

اظهارنامه های مالیاتی رو به افزایش است.

اتخاذ تصمیمات مهم برای 
توسعه بخش های تخت و 

قلعه قاضی

خوبی  تصمیمات  گفت:  هرمزگان  استاندار  من-  هرمزگان 
گرفته  قاضی  قلعه  و  تخت  بخش های  راه  و  آب  حوزه  در 
شدو تداخلات در حوزه صدور اسناد زمین های کشاورزی و 

مسکونی مدیریت خواهد شد.
احمد  دکتر  همراه  به  هرمزگان  استاندار  دوستی  مهدی 
آرامی  و دکتر منصور  تازیانی  مرادی، دکتر محمد آشوری 
جمعی  و  اسلامی  شورای  مجلس  در  هرمزگان  نمایندگان 
مدیران دستگاه های اجرایی استان ظهر امروز با حضور در 
این  اداری  قاضی، جلسات شورای  قلعه  و  بخش های تخت 
دو بخش را به صورت مجزا برگزار و در خصوص مسائل و 

خواسته های مهم مردمی تصمیم گیری کرد. 
جلسه   2 این  برگزاری  بندی  جمع  در  دوستی  مهندس 
شورای اداری اظهار داشت: امروز توفیقی شد خدمت مردم 
جلسات  و  بودیم  قاضی  قلعه  و  تخت  بخش های  شریف 

شورای اداری این دو بخش مهم استان برگزار شد.
وی افزود: در این جلسات مجزا تصمیمات خوبی در خصوص 
پروژه های مختلفی در حوزه آب و راه، ورزش و زمین های 
ورزشی نیمه تمام، آموزش و پرورش و ایجاد هنرستان های 
تخصصی و مدارس نیمه تمام گرفته و این پروژه ها تعیین 

تکلیف شد.
بهداشت  در حوزه  هرمزگان گفت:  در  دولت  عالی  نماینده 
ارتباطات،  و  مخابرات  آبخیزداری،  کشاورزی،  درمان،  و 
ساماندهی  و  مناطق  از  بسیاری  در  روستایی  هادی  طرح 
سبب  می تواند  که  داشتیم  خوبی  مصوبات  نیز  رودخانه ها 

توسعه این بخش ها شود.
مواصلاتی  مهم  محورهای  برخی  گفت:  هرمزگان  استاندار 
از جمله محور دهنو قلعه قاضی که مدت ها باقی مانده بود 
راه ها  حوزه  در  شود،  آغاز  آنها  اجرایی  عملیات  شد  مقرر 
روکش آسفالت محورهای مختلفی نیز مصوب شده که به 

زودی انجام خواهد شد.
وجود  منطقه  در  که  اساسی  مشکل  یک  کرد:  تصریح  وی 
دارد مسئله تداخلات و بحث سند کشاورزی و حتی سند 
اراضی مسکونی مردم است که بنا شد یک کارگروه در این 
خصوص تشکیل شود و جلساتی به صورت یک روز در میان 
برگزار کنند و نتایج آن را به کارگروه اصلی برسانند تا این 

مشکل دیرینه چند ده ساله در منطقه را حل کنیم.
گفتنی است، استاندار هرمزگان پس از ورود به بخش تخت 
با حضور در گلزار شهدای این بخش، پس از ادای احترام به 
مقام شامخ شهدا و قرائت فاتحه، به عطر افشانی و غباروبی 

مزار این شهدای والامقام پرداخت. 

خبـر خبـر

هرمزگان من- طی مراسمی با حضور معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه های عمومی 
به عنوان مدیرکل جدید  فرشاد محمدی  استانی و شهرستانی،  و مسئولان  کشور 

کتابخانه های عمومی استان هرمزگان معرفی شد.
محمد احمدوند معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه های عمومی کشور در آیین تودیع 
و معارفه مدیران کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان اظهار کرد: از مدیران 
استانی تقاضا داریم همکاری خوبی با مدیرکل جدید کتابخانه های عمومی استان 
داشته باشند، همچنین از همکاران این اداره کل هم مطمئن هستیم که در راستای 
پیشبرد اهداف و مأموریت های این نهاد هیچ گونه کوتاهی نکرده و نهایت همکاری 

را با مدیرکل جدید خواهند داشت.
وی افزود: در بعضی استان ها، مدیران با فضای کتابخانه ها و کتابخانه آشنایی کافی 
ندارند و ممکن است خودشان که به میزان انتظار کتاب نخوانند آشنایی با فضای 
کتابخانه های  نهاد  در  شده  ارایه  خدمات  اما  ندارند.  نهاد  این  خدمات  و  کتابخانه 
بهتری  استان شاهد وضعیت  این  در  که  است  آن  بیانگر  استان هرمزگان  عمومی 

خواهیم بود.
معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه های عمومی کشور ادامه داد: از مدیرکل جدید 
انتظار داریم و کمک خواهیم کرد که  استان هرمزگان  نهاد کتابخانه های عمومی 
اولین کتابخانه سیار استان راه اندازی کنند در صورتی که خودرو مربوط از سوی 
استان تامین شود قول می دهم در تجهیز آن از قبیل؛ کتاب، کتابدار و تأمین منابع 
هر کاری لازم باشد انجام دهیم تا اولین کتابخانه سیار استان هرمزگان راه اندازی 

شود.
احمدوند با بیان اینکه کتابخانه سیار بهره وری بسیار بالایی دارد، تصریح کرد: طبق 
گزارشات موجود، کتابخانه سیار طی 5 روز هفته در 5 نقطه مختلف حضور می یابد 
همین موضوع سبب شده تا این کتابخانه ها، نسبت به کتابخانه های ثابت، 5 برابر به 
علاقمندان به کتاب و کتابخوانی خدمات ارائه دهد. کتابخانه سیار در روز ششم با 
مراجعه به کتابخانه مرجع خود، اطلاعات را ثبت و کتاب های مورد نیاز را جایگزین 

می کند.

و  بالاست  بسیار  سیار  کتابخانه  اثرگذاری  آمده،  بدست  آمار  طبق  داد:  ادامه  وی 
آمادگی این را داریم که نخستین کتابخانه سیار استان را در دوران مدیریت مدیر 

کل جدید داشته باشیم.
معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه های عمومی کشور تاکید کرد: مورد مهمی که 
هم در کتابخانه سیار و ثابت با آن مواجه هستیم بحث مهم کودک و نوجوان است، 
تمرکز نهاد کتابخانه ها بر کتابخوان کردن کودکان است، کسانی که قرار است آینده 
اینکه  مگر  نمی کنیم  افتتاح  کتابخانه  هیچ  حاضر  حال  در  بسازند  را  مملکت  این 
بخش کودک داشته باشد در بخش کودک، برنامه های اختصاصی تدوین گردد، این 
برنامه ها فقط برای کودکان نیست که توانایی خواندن دارند بلکه برای گروه سنی 

کودکان از دو ساله تا سالمندان ۹0 ساله برنامه داریم.
احمدوند اذعان داشت: کودکی که از ابتدای کودکی با فضای کتاب و کتابخانه آشنا 
شود خواه به واسطه بازی باشد، یا بازی مبتنی بر کتاب، بازی علمی یا خواندن کتاب 
توسط دیگران برای کودکان، جمع خوانی کتاب برای کودکان و سایر برنامه های ویژه 
کودک، سبب می شود که این کودک در آینده نسبت به افرادی که در سنین بعد از 
یادگیری حروف الفبا و مدرسه، با کتاب آشنا می شوند، ارتباط بسیار خوبی با کتاب 

و کتابخوانی داشته باشد.
وی همچنین تاکید کرد: برای فرزندانمان از یکی دو سالگی برنامه کتابخوانی داشته 
باشیم تا با کتاب و کتابخوانی انس بگیرند چون زمانی که درگیر مشکلات مختلف 

درسی و اجتماعی مواجه شدند، کتابخوان کردن آنها کار ساده ای نخواهد بود.
خدمات  تعدد  به  اشاره  به  کشور  عمومی  کتابخانه های  نهاد  مالی  و  اداری  معاون 
کتابخانه ای تصریح کرد: در نهاد کتابخانه های عمومی بیش از ۶0 خدمت داریم که 
مجال بیان تمامی آنها فراهم نیست اما این تعداد خدمات در برخی کتابخانه های 
مدیران  سایر  هم افزایی  و  همراهی  است  نیاز  آنچه  لذا  می شود.  ارائه  کشور  سطح 
فرهنگی است که کمک می کند خدمات بهتر ارایه گردد و با هزینه کمتر تولید شود 

و جمعیت خدمت گیر بیشتری از این خدمات بهره مند شوند.
احمدوند در ادامه افزود: در کتابخانه ها، دسترسی به مقالات علمی فارسی و انگلیسی 

داریم که یک دانشجو معمولاً برای دسترسی به چنین مقالاتی باید هزینه پرداخت 
بدون  دانشجویان  تا  کرده  فراهم  را  امکان  این  عمومی  کتابخانه های  نهاد  اما  کند 

پرداخت هزینه در درون کتابخانه ها به مقالات دسترسی داشته باشند.
نابینایان،  جمله  از  اقشار خاص  برای  عمومی  کتابخانه های  نهاد  گفت:  وی سپس 
برنامه  همزمان،  صورت  به  کودک  و  مادر  همچنین  و  مادر  سالمندان،  ناشنوایان، 

داریم، توسعه این خدمات نیازمند همراهی مدیران استانی است.
معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه های عمومی کشور اضافه کرد: در استان هرمزگان، 
استان  یک  فرهنگی  بخش های  مهم ترین  از  یکی  می تواند  که  مرکزی  کتابخانه 
می تواند باشد لذا تکمیل و به نتیجه رسیدن آن نیازمند همراهی مدیران استانی 

است.
احمدوند با بیان اینکه مردم از خدمات نهاد کتابخانه های عمومی استقبال می کنند، 
برای عضویت در کتابخانه   پیر و جوان  و  از کودک  اعم  گفت: صف طولانی مردم 
»سعدی« که چند روز پیش توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افتتاح شد بی نظیر 
بود و خستگی از تن همکاران ما درآمد و این بیانگر است که بر خلاف تبلیغاتی که 

صورت می گیرد مردم به حوزه کتاب و کتابخوانی علاقمند هستند.
وی همچنین تاکید کرد: انتظار داریم سایر بخش های دولت در حوزه توسعه خدمات 
کتابخوانی در کنار نهاد کتابخانه های عمومی باشند تا بتوانیم آنچه خواسته نظام 
مقدس جمهوری اسلامی در حوزه کتاب و کتابخوانی است برآورده کنیم و خدماتی 

را که در شأن ایران و ایرانی باشد ارایه دهیم.
اینکه سرانه مطالعه  بیان  با  نهاد کتابخانه های عمومی کشور  اداری و مالی  معاون 
مورد رضایت نیست، تصریح کرد: وضعیت مطالعه با وضعیت مطلوب فاصله دارد که 

باید این فاصله ازبین برود.
عمومی  کتابخانه های  نهاد  اسبق  مدیرکل  دریانورد  امینه  مراسم،  این  ابتدای  در 

استان هرمزگان گزارش عملکرد زمان مدیریت خود را ارائه داد.
بیان  با  میناب  شهرستان  جمعه  امام  ابراهیمی  والمسلمین  حجت الاسلام  سپس، 
اینکه در هیچ دینی به اندازه دین مبین اسلام، اهمیت ویژه ای به موضوع مهم کتاب 

و کتابخوانی داده نشده است، اظهار کرد: چراکه معجزه دین اسلام، معجزه خواندن 
و علم است ماندگار می باشد.

حمیدرضا زارعی مدیر کل امور اجتماعی استانداری هرمزگان نیز در این آیین اظهار 
کرد: اگر کتابخوانی سه ضلع داشته باشد، یک ضلع آن، کتابخانه ها، کتابفروشی ها 
و نویسندگان و …، ضلع دوم آن نیز مردم و مشارکت های مردمی باشد قطعا ظلع 
کتابخوان  راستای  در  باید  فرهنگی هستند،  مسئولان  ویژه  به  مسئولان  آن،  سوم 
کردن مسئولان تلاش شود و برای تحقق این امر باید به دنبال ابتکارات، خلاقیت ها 

و نوآوری های جدید برویم.
وی در ادامه افزود: برای افزایش سرانه کتابخوانی و نهادینه سازی فرهنگ کتابخوانی 
که خود زمینه ساز سایر فرهنگ هاست، باید از مشارکت های مردمی با بهره برد، حتی 

ضروری است مجمع خیرین کتاب و کتابخوانی راه اندازی شود.
استان  عمومی  کتابخانه های  جدید  مدیرکل  محمدی  فرشاد  آیین،  این  ادامه  در 
هرمزگان اظهار کرد: با همت همکاران اداره کل نهاد کتابخانه های عمومی استان، 
اصحاب فرهنگ و هنر خاصه کتابداران و همچنین کمک مسوولان، علاوه بر تلاش 
در جهت حوزه کتاب و کتابخوانی، به اهالی کتاب و کتابخوانی و رسانه قول می دهیم 

کتابخانه مرکزی شهر بندرعباس طی ماه های آینده تحویل دهیم.
در پایان این آیین تودیع و معارفه، از زحمات امینه دریانورد مدیرکل اسبق نهاد 
کتابخانه های عمومی استان هرمزگان تجلیل و حکم فرشاد محمدی مدیرکل جدید 

این نهاد اعطاء شد.
کارشناسی ارشد  مدرک  دارای   ،۱۳۶4 متولد  محمدی،  فرشاد  است؛  گفتنی 
جامعه شناسی و دانشجوی مقطع دکتری این رشته است. از سوابق وی نیز می توان 
مشاور  و  هرمزگان  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  مطبوعاتی  معاون  به 
فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های آزاد اسلامی هرمزگان 

اشاره کرد.

حفظ »حجاب« و »عفاف« نیازمند جهاد تبیین

طی آیینی با حضور معاون نهاد کتابخانه های عمومی؛

         

 پوشش یا حجاب عنوانی است که نه در دین اسلام بلکه در همه ادوار تاریخی و 
دینی به آن اشاره شده و نظریه پردازان غربی و اروپایی هم به این موضوع پرداخته اند.

دینی  سالاری  برمردم  مبتنی  استقرارحکومتی  و  اسلامی  انقلاب  باپیروزی   
درکشورمان،رعایت احکام شرعی ومسائل دینی نیز بیش از رژیم گذشته مورد توجه 
ارکان نظام قرارگرفت. حجاب در لغت نامه دهخدا؛ در پرده کردن، حجب، روگیری، 
عفاف، حیا، شرم، معنا شده است. »حجاب« که ما آن را به معنای پوشش اسلامی 
بانوان می دانیم از ضروریات دین اسلام است. بسیاری کلمه »حجاب« را به معنی 
پرده و حائل به کار برده اند. البته این کلمه از نظر عوام بیشتر به عنوان »پوشش« به 
کار برده و مفهوم دارد.  خداوند حجاب را برای زنان واجب نمود تا از چشم نامحرم 
در امان بمانند. پوشش یا حجاب عنوانی است که نه در دین اسلام بلکه در همه ادوار 
تاریخی و دینی به آن اشاره شده و نظریه پردازان غربی و اروپایی هم به این موضوع 
پرداخته اند. خداوند عفاف و حیا را برای زن جزو خصلت وجودی او قرار داده است. 
هدف اصلی حفظ حجاب و عفاف از دیدگاه اسلام، افزایش کرامت و حرمت انسانی 
زنان در جامعه است. در حقیقت حجاب باعث آرامش روانی،استحکام پیوند خانواده و 

تقویت شخصیت زنان شده و جایگاه آنان را در جامعه ارتقا می بخشد.
حجاب آنقدر نزد خداوند متعال دارای ارزش و اعتباراست که در قرآن مجید بیش از 
ده آیه در مورد حجاب و حرمت نگاه به نامحرم وجود دارد.دریکی ازاین آیات، آیه 
۵۹ سوره احزاب،خداوند درخصوص حجاب پیامبرعظیم الشان حضرت محمد)ص( را 

مورد خطاب قرار می دهد: »ای پیامبر به زنان و دختران خود و زنان مومن بگو که 
خود را با جامه بلند بپوشانند، این کار به جهت آنکه به عفت شناخته شوند و مورد آزار 
قرار نگیرند بهتر است و خداوند همواره آمرزنده و مهربان است«. در سوره نور آیه 3۱ 
نیز در مورد حجاب و حرمت نگاه به نامحرمان به تفصیل سخن به میان آمده است.

و شخصیت  احترام  مایه  زن،  »عفت  می فرمایند:  نیز  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر   
اوست«. درجامعه اسلامی ما همواره   دو واژه ی »حجاب« و »عفت یا عفاف« یک 
معنی مشترک دارند و در کنار هم به کار برده می شوند که در اصل معنای »منع و 
امتناع« مشترک هستند. اما تفاوت ماهوی هم دارند. تفاوتی که بین منع و بازداری 
حجاب و عفت است، تفاوت بین ظاهر و باطن است. یعنی منع و بازداری در حجاب 
مربوط به ظاهر است، ولی منع و بازداری درعفت، مربوط به باطن و درون است؛ چون 
عفت یک حالت درونی است، ولی با توجه به این که تأثیر ظاهر بر باطن و تأثیر باطن 
پوشش  و  بین حجاب  بنابراین،  است؛  انسان  ویژگی های عمومی  از  یکی  بر ظاهر، 

ظاهری و عفت و بازداری باطنی انسان، تأثیر و تأثرّ متقابل است.
بدین ترتیب که هرچه حجاب و پوشش ظاهری بیش تر و بهتر باشد، این نوع حجاب 
در تقویت و پرورش روحیه ی باطنی و درونی عفت، تأثیر بیش تری دارد؛ و بالعکس 
هر چه عفت درونی و باطنی بیش تر باشد باعث حجاب و پوشش ظاهری بیش تر و 
بهتر در مواجهه با نامحرم می گردد. پافشاری بر منزلت عفاف در دین اسلام تا جایی 
است که امیر مؤمنان حضرت علی ابن ابیطالب )ع( در نهج البلاغه، مقام و جایگاه 
عفیف را با مقام شهید در راه خدا مقایسه می کند. »پاداش مجاهد شهید در راه خدا، 
بزرگتر از پاداش عفیف پاکدامنی نیست که قدرت گناه دارد و آلوده نمی شود. همانا 

عفیف پاکدامن فرشته ای از فرشته هاست«
با توجه به تأکیدات مکرردین مبین اسلام، در راستای حفظ شعائر اسلامی و لزوم 
رعایت شئونات اخلاقی و دینی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران  رعایت عفت 

و حیا و حدود شرعی حجاب لازم و ضروری است.
مساله حجاب و عفاف به عنوان فرضیه دینی از اهمیت بسیاری برخوردار است اما تا 
به امروز، فرهنگ سازی درستی در این خصوص صورت نگرفته تا جایی که فرهنگ 
نفوذی غربی از طریق مد و ماهواره و اینترنت، تاثیر گذاری بیشتری بر جوانان داشته 
است. باید ترویج فرهنگ حجاب و عفاف از خانواده ها آغاز و به جامعه تسری پیداکند.

کمرنگ شدن حجاب و عفاف درکشور نتیجه عدم تبیین معیارها و دلایل حفظ حجاب 
و عفاف در جامعه است. در خصوص ترویج فرهنگ حجاب و عفاف تمام دستگاه های 
فرهنگی و آموزشی کشورمسئول هستند. برای خارج شدن جامعه ازشرایط کنونی،باید 
به سوی جهاد تبیین حرکت کرد. نقش حجاب و عفاف در جامعه را باید با جهاد تبیین 
نشان داد، تا نقشه دشمنان برای کمرنگ شدن حجاب در جامعه تاثیری نداشته باشد.

محمدی سکاندار اداره کل کتابخانه های عمومی هرمزگان شد

هدیه عیدانه غدیریه رهبر انقلاب به رزمندگان مستقر 
در جزایر نازعات

هرمزگان من- فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هدیه 
گذشته  جان  از  »دلاوران  به  را  رهبری  معظم  مقام  متبرک شده  و  ویژه 

جمهوری اسلامی« در جزایر نازعات تقدیم کرد.
این هدیه در بازدید دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری و هیاتی از مسئولان 
و فرماندهان »ندسا« از جزایر نازعات و تفقد و احوال پرسی از رزمندگان 

مستقر در این جزایر تقدیم شد.
منطقه نازعات به مجموعه چهار جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی 
و سیری در خلیج فارس در نزدیکی تنگه هرمز گفته می شود که تشکیل 
دهنده شهرستان بوموسی در استان هرمزگان بوده و از اهمیت راهبردی 

برخوردارند.

شهر  محلات  در  مختلفی  های  جشن  غدیرخم  عید  مناسبت  به 
بندرعباس برگزار شد.

یک  در  نیز  هستند  صیاد  آنان  بیشتر  که  شهر  پشت  محله  اهالی   
حرکت جالب و به مناسبت این عید بزرگ از مردم میزبانی کردند.

ضیایی، دبیر اجرایی جشن عید غدیر محله پشت شهر بندرعباس در 

خصوص این مراسم گفت: در روز عید غدیر، ده ها موکب پذیرایی از 
مردم در قایق های صیادی محله پشت شهر برپا شد.

وی اضافه کرد: افزون  بر ۸0 درصد مردم محله پشت شهر بندرعباس 
به شغل صیاد مشغول هستند  و با ادوات امرار معاش خود میزبان 
 ۹ استقرار  با  صیادان  منظور  همین  به  بودند.  غدیر  عید  در  مردم 

قایق صیادی در ساحل غربی بندرعباس، حوالی بازار ماهی از مردم 
می شود.  محسوب  محله  این  نماد  صیادی  و  قایق  کردند.  پذیرایی 
های  برنامه  از  بانوان  برای  حنا  نقش  ریزی  و طرح  کودکان  نقاشی 
جنبی برپایی موکب جشن غدیردرمحله پشت شهر بود که با استقبال 

بسیار خوب مردم بندرعباس روبرو شد.

سنگ تمام صیادان بندرعباس در جشن غدیر

  سمانه کمالی باغستانی



سال سوم    شماره 37   سه شنبه    15 بهمن 1398

پنجشنبه/ 22 تیر ماه 1402 / سال چهارم/ شماره 399
هفته نامه

اقتصادیاقتصادی

فرشته قاسمی

معتقدند:دراین  است.کارشناسان  بوده  متکی  نفت  دوراقتصادکشوربه  ازسالیان 
شرایط سخت اقتصادنفتی وادامه تحریم ها،برای عبورازاقتصاد تک محصولی وکاهش 
دریا،  ازجمله  دیگری  برحوزه های  کشورباید  بربودجه  نفت  تأثیرصادرات  تدریجی 
صنعت، معدن، کشاورزی و... تمرکز کرد.رهبرمعظم انقلاب نیز، با توجه به شرایط 
کنونی کشور و برای برون رفت ازاتکا به فروش نفت، بارها گفتمان اقتصاد دریا محور 

را موردتاکید قرارداده اند. 
مناطق ساحلي ازجذاب ترین مناطق دنیا و بستر فعالیت هاي بزرگ اقتصادي و 
اجتماعي به  شمار مي روند.بیش از 80 درصد از شهرهاي بزرگ جهان که امروزه 
به عنوان قطب هاي تجاري شناخته مي شوند، درمناطق ساحلي قرارگرفته اند که 
تمام  است.درمیان  شهرها  این  ورونق  دررشد  محور”  دریا  اقتصاد   “ بیانگرجایگاه 
فعالیت های مرتبط با دریا،صنعت کشتی سازی ازجایگاه ویژه ای برخورداراست.
»ایزوایکو«می  نام  با  را  آن  همگان  که  ایران  فراساحل  و  سازی  کشتی  مجتمع 
شناسند،می تواند در توسعه اقتصاددریامحورمهره ای کارآمد و بلکه  موتورمحرکه 

آن باشد.

توانمندی ایزوایکو درتحقق اقتصاددریامحور
نماینده، ولی فقیه در هرمزگان می گوید: »بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ظرفیت و فرصت دریا باید به فرهنگ عمومی تبدیل شود«.حجت الاسلام 
و المسلمین »محمدعبادی زاده« یکی از ظرفیت های مغفول مانده را موضوع دریا 
می داند وادامه می دهد:»استان هرمزگان با احتساب جزایر دارای 2300کیلومتر 
بسیاری  های  بهره  خدادادی  بزرگ  ظرفیت  این  از  توان  می  و  است  نوارساحلی 
به  را  دریامحور  اقتصاد  از  مندی  بهره  در  رهبری  مطالبه  تا  داریم  وظیفه  و  برد 
فرهنگ عمومی تبدیل کنیم«.او معتقداست: »ظرفیت بسیار مناسبی برای استفاده 
از اقتصاد دریا محور دراستان وجود دارد«.امام جمعه بندرعباس تاکید می کند: 
محور  اقتصاددریا  تحقق  در  بسیاری  توانمندی  سازی)ایزوایکو(  کشتی  »مجتمع 
صنعت  یک  نیازمند  دریایی  ونقل  حمل  و  دریایی  گردشگری  توسعه  دارد.برای 

مقتدر هستیم که ایزوایکو با نیروهای توانمند می تواند در صنایع مرتبط با دریا 
نقش آفرینی کند«.

فراهم شدن زمینه توسعه  ایزوایکو 
هفته گذشته هم حجت الاسلام والمسلمین »مهدی طائب« رئیس شورای قرارگاه 
خواست  ازمسئولین  ایزوایکو،  توانمندی های  از  بازدید  جریان  عماردر  راهبردی 
سازند.اومی  فراهم  را  سازی  کشتی  صنعت  سریعتر  و  بهتر  هرچه  توسعه  زمینه 
گوید:» با وجود تأکید مقام معظم رهبری بر توسعه صنعت دریایی متأسفانه این 
و  کارشناسان  است«.اوتوانمندی  مانده  مغفول  تقریبا  ایران  درحاکمیت  مسئله 
پروژه های  تاکید می کند:»سپردن  و  داند  بالا می  بسیار  را  ایزوایکو  متخصصان 

ساخت و تعمیرات شناور به خارج  گناهی کبیره است.«

نقش تعیین کننده ایزوایکو
یک کارشناس اقتصادی به خبرنگارما می گوید: »حرکت به سمت اقتصاد دریامحور 
نفت و رشد صادرات غیرنفتی  به  وابستگی  اشتغا ل زایی،  کاهش  ایران موجب  در 
و  اقتصادی  رشد  جهان  ساحلی  کشورهای  بیشتر  که  کرد  تاکید  باید  و  می شود 
ارزآوری خود را مدیون توسعه صنایع دریایی و تکیه بر اقتصاد دریامحور هستند«. 
»مجید حسینی« ادامه می دهد: »کشورهای توسعه یافته نیز سهم قابل توجهی از 
حوزه اقتصاد آبی و دریا را به خود اختصاص داده اند و توسعه اقتصاد دریا و مشاغل 
دریایی علاوه بر صادرات و ارزآوری برای کشور در تامین معاش، اشتغال و کسب 
درآمد فعالان حوزه دریا موثر است.کشتی سازی و کشتیرانی جزو لاینفک توسعه 
دریا محور است و بیش از 80 درصد سهم حمل و نقل تجارت جهانی به دلیل به 
صرفه بودن مربوط به این بخش است«.او »ایزوایکو« را یک برند معتبر در صنایع 

برنامه  باید در  بلکه دنیا می داند و معتقداست:»   دریایی منطقه خلیج فارس و 
قرار  هفتم کشور ،کشتی سازی و صنایع فراساحل مورد توجه جدی دولتمردان 
 گیرد تا این صنعت مادرتوسعه یافته و بیش از گذشته مورد اعتماد مدیران داخلی 
ایزوایکو  کند:»  تاکید می  اقتصادی  کارشناس  قرارگیرد«.این  و کشورهای جهان 
در موضوع اقتصاددریامحور نقش تعیین کننده ای دارد چراکه یکی از مولفه های 
تحقق اقتصاددریامحور درهرمزگان مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 

است.«

ایزوایکو،موثرترین اهرم تحقق اقتصاددریا محور
»خلیل قاسمی« رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان درگفت 
پایداراز  اقتصاد دریا محور را چنین تفسیرمی کند:»استفاده  با خبرنگار ما،  و گو 
ظرفیت منابع وگستره های آبی اعم ازاقیانوس ها،دریاها،دریاچه ها و جزایربرای 
تولیدناخالص  افزایش  ودرنهایت  اشتغال  ایجاد  و  رشداقتصادی،بهبودوضعیت 
داخلی تعریف می گردد.بنابراین،حوزه اقتصاددریا فراتراز مواردی از قبیل شیلات 
ادامه می دهد:»این حوزه مستلزم ظهور وحمایت  و گردشگری دریایی است«.او 
ازصنایع مرتبط با آب و دریا وازجمله حمل ونقل دریایی،گردشگری دریایی،انرژی 
هواشناسی  دریایی،امنیت  شیلات،بیوتکنولوژی  و  پروری  پذیر،آبزی  تجدید  های 
استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس  است«.  دریایی  کاری  معدن  و 
داند  می  بدیل  بی  نقشی  محوررا  اقتصاددریا  درتحقق  »ایزوایکو«  هرمزگان،نقش 
به  ایران)ایزوایکو(  فراساحل  صنایع  و  سازی  کشتی  کند:»مجتمع  می  تاکید  و 
عنوان بزرگترین واحد کشتی سازی یکی ازمهم ترین وموثرترین اهرم های تحقق 
اقتصاددریا محورمی باشد،که در تمام رشته فعالیت های مرتبط بااقتصاددریا محور 

نقش اساسی و محوری دارد«.
کلام پایانی: مسوولان استان هرمزگان براین باورند : استان هرمزگان با  2300 
نوار ساحلی  و قرار گرفتن در کرانه خلیج فارس و دریاي عمان داراي  کیلومتر 
ظرفیت هاي بسیاری درزمینه توسعه اقتصاد دریا محوراست ،به گونه ای که  توسعه 
اقتصاد دریا دراین استان بیشترازسایراستان های ساحلي شدنی است.وجود مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران)ایزوایکو( در تحقق اقتصاد دریامحورنقشی 
غیرقابل انکاراست. امروز”ایزوایکو “ در تمام زمینه های اقتصاد دریایی ایران نقش 
مهیاست،تنها  مجتمع  این  در  دریا  حوزه  با  مرتبط  های  زیرساخت  که  چرا  دارد 

مستلزم حمایت دولتمردان است. 

 ایزوایکو، موتور محركه اقتصاد دریا محور
گزارش اختصاصی//

هرمزگان من- حجت الاسلام والمسلمین مهدی طائب رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمار از توانمندی های شرکت ایزوایکو بازدید کرد.
شیخ مهدی طائب ضمن گلایه از بی مهری به این صنعت با استناد به آیه شریفه ۶0 سوره الأنفال پیشرفت پایدار و علی الدوام صنعت 

دریایی را از واجبات دانست و از مسئولین خواست زمینه توسعه هرچه بهتر و سریعتر این صنعت را فراهم سازند.
وی در ادامه افزود: تردیدی نیست که دریا از صنایع مهم زندگی بشر است اما با وجود تأکید مقام معظم رهبری بر توسعه صنعت دریایی 

متأسفانه این مسئله در حاکمیت ایران تقریبا مغفول مانده است.
شیخ مهدی طائب در پایان با بیان اینکه آنچه که امروز در این مجتمع دیدیم توانی بسیار بالا و کار فوق العاده ارزشمندی است، سپردن 

پروژه های ساخت و تعمیرات را به خارج با وجود توان داخلی گناهی کبیره دانست.
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( یک منطقه صنعتی اقتصادی معتبر و شناخته شده با وسعت 1100 هکتار 
در 37کیلومتری غرب بندرعباس است  که مجموعه های صنعتی و مدرن به ویژه مرتبط با کشتی سازی و صنایع وابسته به آن را در 

خود جای داده است.
 ایزوایکو تلاش می کند در افق 1404، مجتمعی سرآمد و الگو در صنایع کشتی سازی، سکوسازی، ترمینال های نفتی و معدنی در 

منطقه خلیج فارس باشد.

مشاور ارشد خدمات تیر و ترانزیت ایرو گفت: منطقه اکو بالاترین میزان استفاده از کارنه 
تیر را داراست تمام اعضای این منطقه عضو کنوانسیون تیر هستند و حدود ۶7 درصد سود 
کارنه تیر را در 3  منطقه است و ایران در صدر کشورهای صادرکننده کارنه تیر است و 
همچنین اتاق بازرگانی ایران با صدور 12۶هزار کارنه تیر در سال 2022، بالاترین صدور 

کارنه تیر را در سطح جهان داشته است.
کاظم آسایش در نشست تخصصی رویه تیر، پیش اظهاریه الکترونیکی تیر ویژه متولیان 
بخش خصوصی و دولتی در حوزه تجارت و حمل و نقل  افزود: : در 2  حوزه حمل و نقل 
بار و حمل و نقل  مسافر فعال هستیم و حدود ۶0 تا70 درصد اعضای ما در حوزه حمل و 

نقل بار و حدود 30 تا 40 درصد در حوزه حمل و نقل مسافر فعال هستند.
وی بیان کرد:از نظر استفاده از سیستم کارنه تیر محدودیتی در منطقه خلیج فارس وجود 
با تعاملات  ندارد و همه کشورهای منطقه به هم وصل هستند و کشور عراق هم امسال 
زیادی که داشتیم و تحولات سیاسی هم در این کشور اتفاق افتاد و عراق هم تا اخر امسال 

و اوایل سال میلادی باعضویتی که دارد فعالیت اقتصادی خود را آغاز می کند.
مشاور ارشد خدمات تیر و ترانزیت ایرو با اشاره به تحولات در حوزه ترانزیت و حمل و نقل 
افزود: سازمان ایرو نماینده شرکت های حمل ونقلی در سطح بین الملل است و ما حدود 
۳٫۵ میلیون شرکت حمل و نقل بین المللی را در سطح جهان نمایندگی می کنیم و بالاتر 
از 1۶0 عضو داریم که اتاق بازرگانی ایران هم یکی از اعضای سازمان ایرو است و در بیش 

از 80 کشور حضور داریم.
آسایش  عنوان کرد : سازمان ایرو از سال 1۹48 بلافاصله بعد از جنگ جهانی دوم تاسیس 
شد و هدف اصلی آن تسهیل تجارت بود زیرا اروپا بعد از جنگ جهانی دوم دچار تخریب 
کامل شده بود و برای بازسازی اروپا نیاز بود که حمل و نقل برای عبور از مرزها تسهیل شود 
به همین دلیل سازمان ایرو تاسیس شد و پس از آن سیستم تیر در 1۹4۹ توسط سازمان 
ایرو ایجاد شد و با چند کشور اروپایی و در سال 1۹۵۹ تبدیل شد به کنوانسیون بین المللی 
تصویب شد و 1۹8۵ هم ورژن هایی اکنون اجرایی شده پون هدف گسترش عملیات تیر 
بود و به حمل و نقل کمک کرد. وی گفت: همچنین کشور ازبکستان در مقام دوم با صدور 

100هزار کارنه تیر و ترکیه در مقام سوم با صدور۹0هزار کارنه تیر در سال قرار دارد.
آسایش ، مطرح کرد: نگاه جهانی می تواند کمک کند که سیاست ها را در مسیر درست به 
مقصد برسانیم و باید این نگاه را منتقل کنیم تا بتوانیم آن جایگاه و هدفگذاری در حوزه 
برنامه هفتم  امسال که دولت در  انجام دهیم  بخصوص  را  انجام  نقل  و  ترانزیت و حمل 
توسعه 30 میلیون تنُ را هدفگذاری کرده که رسیدن به این هدف باید نگاه بین المللی 

داشته باشیم .

هدف اصلی ما توسعه تجارت از طریق جاده برای بندرعباس است
مشاور ارشد خدمات تیر و ترانزیت و مدیرکل اوراسیا، ایرو گفت: ایران بزرگ ترین صادر 
کننده کارنه تیر در دنیاست و هدف اصلی ما توسعه تجارت از طریق جاده برای بندرعباس 

است.
واختانگ زرندیا در جلسه تخصصی رویه تیر، پیش اظهاریه الکترونیکی تیر ویژه متولیان 
بخش خصوصی و دولتی در حوزه تجارت و حمل و نقل بیان داشت: بیشترین میزان صادر 
کارنه تیر ایران به ترکیه و اروپاست و بیشترین صادرات ازبکستان به روسیه است،از اهداف 

ما برقراری ارتباط بین ایران و آسیا مرکزی و آسیا میانه است.
وی ادامه داد: بین ایران و ازبکستان خاک ترکمنستان قرارد دارد که این کشور نیز به تازگی 

مسیر ترانزیت خود را باز کرده و ما می خواهیم از این فرصت استفاده کنیم.
مزیت مسیر  به  اشاره  ایرو ضمن  اوراسیا،  مدیرکل  و  ترانزیت  و  تیر  ارشد خدمات  مشاور 
ترانزیت ترکمنستان گفت: برای بندرعباس این مزیت بسیار خوب است که بتواند از سند 
کارنه تیر برای مسیر کریدور شمالی برای روسیه و برای منطقه آسیای میانه استفاده کند.

واختانگ ادامه داد: ما امیدوارم با همکاری اتاق بازرگانی هرمزگان بتوانیم از مزیت کارنه تیر 
برای انتقال کالا از بندرعباس به کشورهای آسیانه میانه و روسیه استفاده کنیم.

گفتنی است ، نشست تخصصی رویه تیر، پیش اظهاریه الکترونیکی تیر ویژه متولیان بخش 
خصوصی و دولتی در حوزه تجارت و حمل و نقل با حضور همه بخش های مرتبط دولتی و 

خصوصی به مدت 2  روز در سالن کنفرانس اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد.

حجت الاسلام طائب: 
مشاور ارشد خدمات تیر و ترانزیت، ایرو:

مسئـولین زمینـه توسعــه ایزایکو را 
فراهــم کننــد

ایران در صدر کشور های صادر کننده 
کارنه تیر است
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هفته نامه

هرمزگان من- کارکنان پرتلاش فولاد هرمزگان در سال »مهار تورم و رشد توليد« 
انرژی و  تأمين  فراوان در بحث  با وجود محدودیت های  تيمی،  و کار  با پشتكار 
گرمای طاقت فرسا موفق به ثبت رکوردهای جدیدی در ناحيه فولادسازی به ویژه 
توليد 449 هزار تن تختال و رشد 15 درصدی توليد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته شدند.
جهادگران عرصه صنعت در ناحيه فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد 
هرمزگان در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 
با ثبت رکوردهای پی درپی و عبور از ميزان توليد سال گذشته فراتر از ظرفيت 
زدند.  رقم  را  هرمزگان  فولاد  افتخارات  کارنامه  به  دیگری  زرین  برگ  اسمی، 
متخصصان فولادی نشان دادند در صورت رفع موانع توليد و پشتيبانی های درون 
نوسانات  وجود  با  گروهی،  کار  انجام  و  مضاعف  تلاش  سایه  در  برون سازمانی  و 
توليد ملی در  ارتقای  به ثبت رکوردهای متعدد و  قادر  برق،  محدودیت مصرف 

شرایط تحریم های ظالمانه هستند.
توليد  با  توليد«  رشد  و  تورم  »مهار  سال  در  هرمزگان  فولاد  پرتلاش  کارکنان 
156 هزار و 237 تن تختال در فروردین ماه و توليد 156 هزار و 566 تن تختال 
در اردیبهشت ماه سال 1402، موفق به ثبت پياپی دو رکورد در توليد محصول 

نهایی شدند.

جهادگران عرصه صنعت در ناحيه فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد 
هرمزگان در اردیبهشت ماه سال جاری با عبور از رکورد قبلی توقفات اضطراری 
و تأخير در کارگاه ذوب در بهمن ماه 1401 از 3.1 دقيقه بر ذوب به 3 دقيقه بر 
ذوب، افتخار دیگری به کارنامه فولاد هرمزگان افزودند. ثبت رکورد جدید عيوب 
گرم تختال از 0.55 درصد در فروردین 1401 به 0.35 درصد در خردادماه 1402 
حاصل تلاش تيمی همكاران در واحدهای توليدی و تعميراتی، دفاتر فنی توليد 
رنج  از  خارج  ذوب های  کاهش  است.  کيفيت  کنترل  و  برنامه ریزی  تعميرات،  و 
آناليزی سفارش مشتری در سه ماهه نخست سال 1402 نسبت به سه ماه آخر 
سال 1401، از 0.11 درصد به 0.06 درصد، معادل 2 ذوب از 3 هزار و 738 ذوب 
و  مطلوب  کيفيت  با  ارائه محصولات  در جهت  مثبت  گامی  نشانگر  که  توليدی 
پایدار به شمار می رود، نتيجه همدلی و کار گروهی همكاران در واحد توليد ذوب، 
دفتر فنی توليد و کنترل کيفيت است. در خردادماه سال 1402 فولاد هرمزگان 
عمليات  به  نياز  که  را  سطحی  عيب  بدون  کيفی  تختال های  ميزان  شد  موفق 

تكميلی نداشته به 99.65 درصد برساند.
کل  درصد   99.45 ميزان  به  گرم  بازرسی  در  کيفی  تختال های  قبلی  رکورد 
تختال های توليدی، در فروردین ماه 1401 به دست آمده بود. متخصصان فولادی 
نشان دادند در صورت رفع موانع توليد از هر مانعی بدون توجه به چالش ها عبور 

می کنند.
رکوردهای  شدند  موفق  هرمزگان  فولاد  شرکت  جوان  فولادسازان  همچنين 
جدیدی در سه ماهه نخست سال 1402 نسبت به سه ماهه نخست سال 1401، 
در زمينه تناژ ذوب، تعداد ذوب توليدی و ریخته گری شده، زمان تخليه تا تخليه، 
نسوز،  مصرف  قوس،  کوره های  آماده سازی  زمان  قوس،  کوره های  توقفات  زمان 
کاهش عيوب گرم ریخته گری و کاهش ذوب های خارج از رنج آناليز شيمایی و 

… به ثبت برسانند.
رکوردهای مهم به دست آمده در سه ماهه نخست سال 1402 نسبت به سه ماهه 

نخست سال 1401 به شرح زیر است:
 رکورد توليد ذوب کوره قوس به ميزان 463 هزار و 47 تن در سه ماهه نخست 
سال 1402 و افزایش 15 درصدی توليد نسبت به توليد سه ماهه اول سال 1401؛
 رکورد توليد تختال به ميزان 449 هزار و 136 تن در سه ماهه نخست سال 1402 

و افزایش 15 درصدی توليد نسبت به توليد سه ماهه اول سال 1401؛
رکورد سه ماهه نخست سال در تعداد ذوب توليدشده از 3 هزار و 273 به سه هزار 

و 736 ذوب نسبت به سه ماهه نخست سال 1401؛
 رکورد کاهش زمان تخليه تا تخليه کوره قوس در سه ماهه نخست سال جاری 
نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 از 69 دقيقه بر ذوب به 65 دقيقه بر ذوب؛

 رکورد کاهش زمان آماده سازی کوره قوس در سه ماهه نخست سال جاری نسبت 
به سه ماهه نخست سال 1401 از 4.9 دقيقه بر ذوب به 4.2 دقيقه بر ذوب؛

رکورد افزایش بازدهی کوره های قوس در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به 
سه ماهه نخست سال 1401 از 79.8 درصد به 82.4 درصد؛

تأخير کوره قوس در سه ماهه نخست سال  و  اضطراری  توقفات  رکورد کاهش   
جاری نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 از 9.7 دقيقه بر ذوب به 4.5 دقيقه 

بر ذوب؛
آناليز شيميایی در سه ماهه نخست سال  از رنج   رکورد کاهش ذوب های خارج 

جاری نسبت به سه ماهه نخست سال 1401 از 0.11 درصد به 0.06 درصد؛
کورد کاهش مصرف نسوز کوره قوس در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به 

سه ماهه نخست سال 1401 از Kg/Heat 3.8 به Kg/Heat 2.77؛
به  نسبت  جاری  سال  نخست  سه ماهه  در  تاندیش  نسوز  مصرف  کاهش  کورد 

سه ماهه نخست سال 1401 از Kg/Heat 1.98 به Kg/Heat 1.87؛
رکورد کاهش مصرف نسوز کل فولادسازی در سه ماهه نخست سال جاری نسبت 

.Kg/Heat 6.49 به Kg/Heat 7.48 به سه ماهه نخست سال 1401 از

رکورردشکنی جهادگونه فولاد هرمزگان در بهار؛

هرمزگان من- صبح هفدهم خردادماه تا چشم بازکردیم، 
خبر درگذشت »سارا ساربانی« هنرمند هرمزگان فضای 

مجازی را پر کرد. 
در  که  تلویزیونی  مجری  و  تئاتر  بازیگر  ساربانی«  »سارا 
شبكه استانی هرمزگان فعاليت می کرد سابقه زیادی در 
تئاتر و اجرا نيز داشت. او، یكی از بازیگران و هنرمندان 
شد.  بازیگری  عرصه  وارد  نوجوانی  از  که  بود  هرمزگانی 
فعاليت های خود در عرصه هنرپيشگی، در  او در طول 
نمایش های زیادی ایفای نقش کرد که از جمله می توان 
به تئاتر بهار برای بهار نمی آید و نمایش بریم بریتانيا به 

نویسندگی و کارگردانی مصيب داوری اشاره کرد.
هنوز داغ فراق »سارا ساربانی« هنرمند هرمزگان را از یاد 
نشست.  ها  دل  بر  دیگری  هنرمند  داغ  که  بودیم  نبرده 

هنرمند  اميری”  “ساینا  فوت  خبر  تيرماه  روز  ششمين 
فعال تئاتر هرمزگان، جامعه هنری استان را در بهت فرو 

برد.
لباس،  طراح  تئاتر،  کارگردان  و  بازیگر  اميری«  »ساینا   
صنعتی  طراحی  ارشد  کارشناس  گرافيست،  چهره پرداز، 
از دانشگاه هنر و معماری تهران، از سال 1375 فعاليت 
برای شبكه  تلویزیونی  آیتم های  بازی در  با  را  هنری اش 
در  بازی  سمت  به  آن  از  بعد  و  کرد  شروع  سيما  سوم 
تئاتر  به  نهایت  در  و  شده  کشيده  رادیویی  نمایش های 

روی آورد. 
از کارها و فعاليت های بازیگری او می توان به نمایش های 
»قاعد«، »کدو قلقله زن«، »بودن یا نبودن«، »ماردارصاد«، 
نو  از  »روز  »حلزون«،  مارگيری«،  »مجلس  »دربست«، 

روزی از نو« و نيز »سيندرلا« به نویسندگی و کارگردانی 
تير  بود  قرار  گویا  اما  کرد.  اشاره  هنرمند  این  خود 
استان  هنری  جامعه  ویژه  به  و  استان  مردم  1402برای 

فراموش نشدنی دنبال شود. 
در این ميان،همچنين نيما نورالدینی نيز از ترانه سرایانی 
هرمزگان  استان  در  خود  های  ترانه  و  ذوق  طبع  با  که 
خوش درخشيده بود نيز داغ دیگری بر دل جامعه هنری 

نهاد.
همين چندروز پيش در تابستان داغ هرمزگان، بار دیگر 
روزهای  در  شدند.  داغدار  استان  هنری  جامعه  و  مردم 
استان  انتشار خبر مرگ هنرمندان حوزه موسيقی  اخير 

هرمزگان همگان را شوکه کرد.
»هشام  جسد  شدن  پيدا  خبر  انتشار  از  پس  روز  چند 
یك  در  بستك  شهرستان  جناح  شهر  خواننده  واحدی« 
»امين  بستك،خبرکوچ  روستای کوهيچ  اطراف  انبار  آب 
جامعه  31سالگی  در  عود  دست  چيره  نوازنده  باسره« 

فرهنگی و هنری استان را در بهت فرو برد. 
سنتی  سازهای  گرایش  هنر  دانشگاه  در  باسره«  »امين 
تحصيل کرده بود. او با گروه موسيقی »بادگير« همكاری 
می کرد و حضور در جشنواره ها و کنسرت های داخلی و 
به  همچنين  داشت.  خود  هنری  کارنامه  در  را  خارجی 
نمایشی  گروه های  با  موسيقی  گروه  سرپرست   عنوان 
اهالی هنر، پنجه ای شيرین  ادعای  به  و  همكاری داشته 

در عودنوازی داشت. 
اهالی هنر، از »امين باسره « به عنوان نوازنده  ای خلاق 
او  بود.  فوق العاده  نوازندگی اش  کنند:»استعداد  می  یاد 
بسيار  هنرمند  و  ایران  عود  نوازنده های  بهترین  از  یكی 

بااستعداد و خلاقی بود.«

کوچ هنرمندان استان، شوک به جامعه هنری؛

 از رشــد 15 درصــدی تولیــد تا رکـورد کیفیت

هرمزگان من- مدیر توسعه منابع انسانی شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد 628 
نفر را از طریق آزمون استخدام کند.

 اسحاق جعفری در جمع خبرنگاران، گفت: شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد به منظور تامين نيروی انسانی خود تعداد 
628 نفر از داوطلبان مرد واجد شرایط را صرفاً و الزاماً از بين فارغ التحصيلان مقطع کارشناسی از طریق برگزاری آزمون کتبی، 
مصاحبه فنی/تخصصی، انجام معاینات طب صنعتی و گزینش مطابق قوانين کار و تامين اجتماعی و به صورت قراردادی مدت 

موقت دعوت به همكاری کند.
وی بيان کرد: شرایط عمومی و اختصاصی، مواد آزمون و سایر اطلاعات مورد نياز در دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون استخدامی 

شرکت پالایش نفت بندرعباس در سایت دانشگاه هرمزگان به نشانی hormozgan.ac.ir درج شده است.
لازم است متقاضيان قبل از ثبت نام در آزمون، از احراز شرایط خود با مفاد آگهی استخدام اطلاع یابند.جعفری اضافه کرد: مهندسی 
شيمی، مهندسی برق، مهندسی مكانيك، مهندسی صنایع، مهندسی مواد و متالوژی، مهندسی ایمنی صنعتی و مهندسی عمران 

رشته های تحصيلی مورد نياز در این آزمون هستند.
 وی با بيان اینكه تاریخ پایان ثبت نام 15 مردادماه خواهد بود، اظهار کرد: تاریخ دریافت کارت ورود به جلسه آزمون 6 الی 8 

شهریورماه و تاریخ برگزاری آزمون هر رشته 9 یا 10 شهریورماه است.

آغاز ثبت نام آزمون استخدامی شرکت 
 داغ دل در تابستان داغ!پالایش نفت بندرعباس


